
 

 

UCHWAŁA NR LXII/2020/2022 

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 17 marca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zniżek w cenach biletów za usługi przewozowe środkami 

lokalnego transportu zbiorowego w m.st. Warszawie dla osób zamieszkałych na terenie m.st. Warszawy, 

które rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych we właściwym urzędzie skarbowym 

oraz dzieci tych osób 

Na podstawie art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1371 i 2445) w związku z art. 24 ustawy z dnia 9 maja 2014 r. o informowaniu o cenach towarów 

i usług (Dz. U. z 2019 r. poz. 178) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VI/103/2015 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie 

ustalenia zniżek w cenach biletów za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu zbiorowego w m.st. 

Warszawie dla osób zamieszkałych na terenie m.st. Warszawy, które rozliczają podatek dochodowy od osób 

fizycznych we właściwym urzędzie skarbowym oraz dzieci  tych osób (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1886, z 2017 r. 

poz. 930, 4056 i 6090, z 2018 r. poz. 5830 oraz z 2019 r. poz. 7502) wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie ustalenia zniżek w cenach biletów za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu 

zbiorowego w m.st. Warszawie dla osób zameldowanych w m.st. Warszawie na pobyt stały albo 

zamieszkałych na terenie m.st. Warszawy, które rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych  

we właściwym urzędzie skarbowym oraz dzieci tych osób”; 

2) w § 1: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do przejazdów środkami lokalnego transportu zbiorowego w m.st. Warszawie, zwanego dalej 

„Miastem”, ze zniżką określoną w tabeli nr 1, uprawnione są osoby zameldowane w Mieście na pobyt stały 

albo zamieszkałe na terenie Miasta, które rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych w urzędzie 

skarbowym na terenie Miasta, bez względu na to czy osoby te osiągają dochód, na podstawie zapisów 

cyfrowych w bazie danych o uprawnieniach prowadzonej przez Urząd m.st. Warszawy lub 

spersonalizowanej karty zbliżeniowej lub innych nośników fizycznych i wirtualnych oraz aplikacji 

mobilnych wprowadzonych lub zaakceptowanych przez Zarząd Transportu Miejskiego, zwanego dalej 

„ZTM”, zawierających oznaczenie potwierdzające uprawnienie do zniżki.”, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 marca 2022 r.

Poz. 3546



b) w ust. 2: 

- wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

"Do przejazdów środkami lokalnego transportu zbiorowego w Mieście ze zniżką określoną w tabeli  

nr 2, na podstawie zapisów cyfrowych w bazie danych o uprawnieniach prowadzonej przez Urząd  

m.st. Warszawy lub spersonalizowanej karty zbliżeniowej lub innych nośników fizycznych i 

wirtualnych oraz aplikacji mobilnych wprowadzonych lub zaakceptowanych przez ZTM zawierających 

oznaczenie potwierdzające uprawnienie do zniżki, uprawnia się:", 

- część wspólna otrzymuje brzmienie: 

"– jeżeli osoby te są zameldowane w Mieście na pobyt stały albo zamieszkują na terenie Miasta  

i rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych w urzędzie skarbowym na terenie Miasta,  

bez względu na to czy osoby te osiągają dochód.”, 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Osoby, które rozliczyły podatek dochodowy za rok poprzedni, uprawnione są do korzystania z biletów 

ze zniżkami, o których mowa w ust. 1 i 2, do dnia 31 grudnia roku następnego.”, 

d) uchyla się ust. 4; 

3) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do przejazdów środkami lokalnego transportu zbiorowego w Mieście ze zniżką określoną w tabeli nr 3, 

na podstawie zapisów cyfrowych w bazie danych o uprawnieniach prowadzonej przez Urząd m.st. Warszawy 

lub spersonalizowanej karty zbliżeniowej lub innych nośników fizycznych i wirtualnych oraz aplikacji 

mobilnych wprowadzonych lub zaakceptowanych przez ZTM zawierających oznaczenie potwierdzające 

uprawnienie do zniżki, uprawnia się: 

1) dzieci do dnia 30 września roku kalendarzowego, w którym kończą 21 rok życia, zamieszkałe na terenie 

Miasta, jeżeli co najmniej jeden z ich rodziców/opiekunów prawnych jest zameldowany w Mieście na pobyt 

stały albo zamieszkuje na terenie Miasta i rozlicza podatek dochodowy od osób fizycznych w urzędzie 

skarbowym na terenie Miasta, bez względu na to czy osiąga dochód; 

2) osoby pełnoletnie do dnia 30 września roku kalendarzowego, w którym kończą 21 rok życia, nieposiadające 

żadnego z rodziców ani opiekuna prawnego, jeżeli osoby te są zameldowane w Mieście na pobyt stały albo 

zamieszkują na terenie Miasta i rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych w urzędzie skarbowym na 

terenie Miasta, bez względu na to czy osiągają dochód; 

3) studentów do ukończenia przez nich 26 roku życia: 

a) zameldowanych w Mieście na pobyt stały, 

b) zamieszkałych na terenie Miasta i rozliczających podatek dochodowy od osób fizycznych w urzędzie 

skarbowym na terenie Miasta, bez względu na to czy osiągają dochód, 

c) zamieszkałych na terenie Miasta, których co najmniej jeden z rodziców/opiekunów prawnych jest 

zameldowany w Mieście na pobyt stały albo zamieszkuje na terenie Miasta i rozlicza podatek dochodowy od 

osób fizycznych w urzędzie skarbowym na terenie Miasta, bez względu na to czy osiąga dochód.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy. 

§ 3.1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2022 r. 

  
Przewodnicząca Rady m.st. Warszawy 

 

Ewa Malinowska-Grupińska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3546


		2022-03-29T09:56:19+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




